石綿健康被害救済制度に関する広報について（お知らせ）

１．趣旨

環境再生保全機構では、石綿健康被害救済制度を広く周知するため、従来より、新

聞、交通広告、医療専門誌等を活用した広報を実施してきたところです。

今年度、制度発足から 10 年目を迎え、今一度制度周知の徹底を図ることを目的に、

環境再生保全機構において下記２．の通りＴＶＣＭ等により 1 月に集中的に広報を実

施しますのでお知らせいたします。

２．実施内容

媒体種類 地域 内 容 詳 細 時 期

テレビ 地上

波

全国 別紙のとおり 別紙のとおり 1/12～25

テレビ ＢＳ

放送

全国 ＢＳ日テレ

ＢＳ朝日

ＢＳ-ＴＢＳ

ＢＳ ＪＡＰＡＮ

ＢＳフジ

60 秒ＣＭ（全局

計 30 本）

1/12～25

交通広告 東京

大阪

JR 東日本トレインチャネ

ル

JR 西日本 WEST ビジョン

15 秒ＣＭ 1/18～24

病院内ビジ

ョン

全国 全国病院・クリニック 700

施設

30 秒ＣＭ 1/1～1/31

ラジオ 全国

大阪

全国ネットＣＭ４０秒

朝日放送ラジオ

40 秒ＣＭ

40 秒ＣＭ

1/1～1/29

1/12～25

新聞 全国 読売新聞 朝刊全国版

毎日新聞 大阪本社版

神戸新聞

北海道新聞

中日新聞

西日本新聞

15 段カラー

朝刊5段カラー

朝刊5段カラー

朝刊5段カラー

朝刊5段カラー

朝刊5段カラー

1/16 ※中部

支社版は 1/17

1/16

1/16

1/16

1/16

1/16

３．ポスター作成

医療機関等においても救済制度を周知するため、2012 年に中皮腫で亡くなった作家

の藤本義一氏をモデルにした B2 及び A4 ポスターを製作し、全国の病院、保健所、自

治体等 2,301 箇所に配布します。

  なお、本ポスターについては希望があれば無料配布します。

平成 28 年 1 月 8 日（金）

独立行政法人 環境再生保全機構

石綿健康被害救済部 情報業務課

（代表：044-520-9508）

（直通：044-520-9615）

課 長  鈴木 誠 （内線 711）

担 当  渡邊 雅之（内線 714）

（別紙）

エリア 系列局 メイン放送地域 CM
放送本数

札幌テレビ放送 STV NTV 200 GRP 23
北海道放送 HBC TBS 200 GRP 31
青森放送 RAB NTV 175 GRP 14
青森   ATV TBS 175 GRP 28
テレビ岩手 TVI NTV 175 GRP 19
岩手朝日テレビ IAT EX 175 GRP 30
ミヤギテレビ MMT NTV 175 GRP 23
東日本放送 KHB EX 175 GRP 33
秋田放送 ABS NTV 175 GRP 20
秋田テレビ AKT CX 175 GRP 21
山形放送 YBC NTV 175 GRP 16
山形テレビ YTS EX 175 GRP 26
福島中央テレビ FCT NTV 175 GRP 22
福島放送 KFB EX 175 GRP 25
日本テレビ放送網 NTV NTV 250 GRP 34
テレビ朝日 EX EX 250 GRP 39
テレビ新潟放送網 TeNY NTV 175 GRP 21
新潟テレビ21 UX EX 175 GRP 24
北日本放送 KNB NTV 175 GRP 17
富山テレビ BBT CX 175 GRP 31
   金沢 KTK NTV 175 GRP 21
北陸朝日放送 HAB EX 175 GRP 35
福井放送 FBC N/E 175 GRP 11
福井テレビジョン放送 FTB CX 175 GRP 20
山梨放送 YBS NTV 175 GRP 20
   山梨 UTY TBS 175 GRP 33
テレビ信州 TSB NTV 175 GRP 20
信越放送 SBC TBS 175 GRP 35
静岡第一テレビ SDT NTV 175 GRP 20
静岡放送 SBS TBS 175 GRP 28
中京テレビ放送 CTV NTV 200 GRP 22
CBCテレビ CBC TBS 200 GRP 36
読売テレビ放送 YTV NTV 250 GRP 38
関西   放送 KTV CX 250 GRP 36
日本海テレビジョン放送 NKT NTV 175 GRP 20
山陰中央テレビジョン放送 TSK CX 175 GRP 26
広島テレビ放送 HTV NTV 175 GRP 20
広島ホームテレビ HOME EX 175 GRP 26
山口放送 KRY NTV 175 GRP 16
テレビ山口 TYS TBS 175 GRP 25
西日本放送 RNC NTV 175 GRP 21
岡山放送 OHK CX 175 GRP 28

徳島 四国放送 JRT NTV 徳島 350 GRP 33
南海放送 RNB NTV 175 GRP 21
あいテレビ ITV TBS 175 GRP 29
高知放送 RKC NTV 175 GRP 15
高知さんさんテレビ KSS CX 175 GRP 28
福岡放送 FBS NTV 200 GRP 26
九州朝日放送 KBC EX 200 GRP 28

佐賀 サガテレビ STS CX 佐賀 350 GRP 49
長崎国際   NIB NTV 175 GRP 25
   長崎 KTN CX 175 GRP 22
熊本県民   KKT NTV 175 GRP 17
熊本朝日放送 KAB EX 175 GRP 27
大分朝日放送 OAB EX 175 GRP 33
テレビ大分 TOS N/C 175 GRP 17
宮崎放送 MRT TBS 175 GRP 21
テレビ宮崎 UMK N/C 175 GRP 14
鹿児島読売   KYT NTV 175 GRP 26
南日本放送 MBC TBS 175 GRP 27
琉球朝日放送 QAB EX 175 GRP 13
琉球放送 RBC TBS 175 GRP 19

合計 1,544

局名 投下GRP

北海道

青森

岩手

宮城

秋田

山形

福島

茨城・栃木・群馬・東京・
埼玉 千葉 神奈川

新潟

富山

石川

福井

山梨

宮崎

広島

山口

岡山・香川

愛媛

高知

滋賀・京都・大阪・兵庫・
奈良 和歌山

鳥取・島根鳥取・島根

広島

大分

鹿児島

沖縄

北海道

青森

岩手

宮城

秋田

山形

福島

関東

新潟

富山

石川

福井

沖縄

宮崎

独立行政法人環境再生保全機構 石綿健康被害救済制度広報 TVCM実施一覧

CM放送期間：2016年1月12日（火） 25日（月）

長崎

熊本

大分

静岡

東海

関西

山梨

長野

福岡

長崎

熊本

長野

静岡

岐阜・愛知・三重

鹿児島

山口

岡山・香川

愛媛

高知

福岡